

# گزارش روزانه بازار نفت گاز پتروشیمی

IR OIL  
MARKET NEWS

تاریخ: 18 مهرماه 1402

## کاهش قیمت بنزین در آمریکا: روند ادامه دارد؟

شرکت GasBuddy گزارش داد که قیمت بنزین تقریباً در تمام 50 ایالت ایالات متحده کاهش یافته است. براساس گزارش این موسسه، متوسط قیمت ملی هر گالن گاز معمولی به 3.704 دلار کاهش یافته است که از 3.814 دلار در هفته قبل و 3.910 دلار در سال قبل کمتر بوده است.

در حالی که گازوییل با میانگین ملی 4.514 دلار در هر گالن خرده فروشی می شود که نسبت به 4.557 دلار در هفته قبل کاهش یافته است. این رقم در مدت مشابه سال قبل به 5.030 دلار رسیده بود.

شرکت GasBuddy پیش بینی کرده است که این روند قرار است ادامه یابد. پاتریک دی هان رئیس این موسسه آمریکایی گفت: «بالاخره، کاهش قیمت بنزین که منتظر دیدن آن بودیم فرا رسید و لوکوموتیو کاهش قیمت‌ها اخیراً در سرآشویی شروع شده و شتاب بیشتری گرفته است.»

با این حال، برخی از علائم احتیاط جدید با حملات اخیر به اسرائیل ظاهر شده است که به طور بالقوه منطقه حساس را بی ثبات می کند. وی افزود: «امیدوارم خشونت گسترش نیابد و تأثیر این کاهش قیمت بنزین را محدود کند.»

حتی با وجود افزایش قیمت نفت در واکنش به حملات، من همچنان خوشبین هستم که میانگین ملی ممکن است 25 تا 45 سنت دیگر تا اواخر نوامبر کاهش یابد و قیمت‌ها احتمالاً سه برابر در کالیفرنیا کاهش یابد.

01

اسرائیل به حملات حماس با حملات موشکی تلافی جویانه گسترده به اهداف نظامی در غزه و لبنان پاسخ داده است و دفتر نخست وزیری اسرائیل گفته است که کابینه امنیتی چندین گام را برای از بین بردن توانایی های نظامی و دولتی حماس و جهاد اسلامی «برای چندین سال» تصویب کرده است.

در همین حال، بازارهای نفت نسبتاً فشرده و تنگ باقی می ماند: گزارش هفته گذشته اداره اطلاعات انرژی نشان داد که ذخایر نفت ایالات متحده 2.2 میلیون بشکه کاهش یافته است که در حال حاضر 3.5 درصد کمتر از سطح سال قبل خود است، علیرغم رشد تولید داخلی که به رکورد 12.9 بشکه در روز رسیده است.

## IR OIL MARKET NEWS

# 02



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM

## کاهش قیمت نفت پس از رشد 4 درصدی: بازار تحولات خاورمیانه را زیر نظر دارد

قیمت نفت روز سه‌شنبه پس از افزایش بیش از 4 درصدی در جلسه قبل کاهش یافت، آن هم در حالی که معامله‌گران محتاط شدند زیرا آنها از اختلالات احتمالی عرضه را در بحبوحه درگیری‌های نظامی بین اسرائیل و حماس زیر نظر دارند.

هر بشکه نفت خام برنت دریای شمال 30 سنت یا 0.3 درصد کاهش یافت و به 87.85 دلار در هر بشکه رسید، در حالی که هر بشکه نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 31 سنت یا 0.4 درصد کاهش 86.07 دلار معامله شد.

هر دو شاخص در روز دوشنبه بیش از 3.50 دلار افزایش یافتند زیرا درگیری‌ها این نگرانی را ایجاد کرد که تنش‌ها ممکن است فراتر از غزه به منطقه نفت خیز خاورمیانه نیز گسترش یابد.

### IR OIL MARKET NEWS

حماس بزرگترین حمله نظامی در دهه‌های اخیر را به اسرائیل انجام داد، در حالی که درگیری‌ها تا شب دوشنبه ادامه داشت و اسرائیل با موجی از حملات هوایی به غزه تلافی کرد.

تحلیلگران ING روز سه‌شنبه گفتند: هنوز به دنبال حملات آخر هفته در اسرائیل در سراسر بازارها عدم اطمینان زیادی وجود دارد.

تحلیلگران ING اضافه کردند: «اگر گزارش‌های مربوط به دخالت ایران صحت داشته باشد، این امر باعث افزایش قیمت‌ها می‌شود، زیرا انتظار می‌رود که آمریکا تحریم‌های نفتی را با شدت بیشتری اعمال کند.»

# 03



در شرایطی که اسرائیل نفت خام بسیار کمی تولید می کند، بازارهای بین المللی نگران هستند که اگر درگیری ها تشدید شود، می تواند به عرضه خاورمیانه آسیب برساند و کسری مورد انتظار را برای بقیه سال 2023 بدتر کند.

منابع روز دوشنبه گفتند که بندر اشکلون و پایانه نفتی اسرائیل در پی این درگیری ها بسته شده است. سخنگوی کاخ سفید روز دوشنبه گفت که ایران شریک جرم است، اگرچه ایالات متحده هیچ اطلاعات یا مدرکی دال بر مشارکت مستقیم ایران در این حملات ندارد.

ویوک دار، تحلیلگر انرژی در CBA می گوید: «اگر ایالات متحده شواهدی پیدا کند که مستقیماً ایران را درگیر کند، آنگاه کاهش فوری صادرات نفت ایران به واقعیت تبدیل می شود.»

وی افزود: «ما همچنان معتقدیم که نفت برنت در نهایت بین 90 تا 100 دلار در هر بشکه در سه ماهه چهارم 2023 تثبیت خواهد شد. در یک سیگنال مثبت برای عرضه، و نزوئلا و ایالات متحده در مذاکرات پیشرفت کرده اند که می تواند با اجازه دادن به حداقل یک شرکت نفتی خارجی دیگر برای خرید نفت خام ونزوئلا تحت برخی شرایط، تحریم ها را برای کاراکاس کاهش دهد.»

04

## سرمایه گذاری 3.3 تریلیون دلاری آسیا اقیانوسیه برای تولید برق طی دهه آینده

براساس آخرین تحلیل وود مکنزی، پیش‌بینی می‌شود منطقه آسیا و اقیانوسیه در 10 سال آینده 3.3 تریلیون دلار در تولید برق سرمایه‌گذاری کند که 49 درصد آن برای باد و خورشید و 12 درصد برای ذخیره انرژی در نظر گرفته شده است.

منطقه آسیا و اقیانوسیه برای انتقال انرژی در بخش برق بسیار مهم است زیرا در سال جاری بیش از نیمی از رشد تقاضای جهانی برق را تشکیل داده است.

الکس ویتورس، رئیس بخش تحقیقات انرژی و انرژی‌های تجدیدپذیر آسیا و اقیانوسیه در Wood Mackenzie در سخنانی در نمایشگاه انرژی های تجدیدپذیر هند می‌گوید: دو بازار بزرگ در منطقه، هند و چین، در خط مقدم رشد انرژی‌های تجدیدپذیر هستند، اما در استقرار انرژی زغال‌سنگ نیز در جهان پیشرو هستند.

وی افزود: پیش‌بینی می‌شود که این منطقه در پنج سال آینده 1840 گیگاوات ظرفیت جدید اضافه کند، که بیشتر از مجموع سایر نقاط جهان است.

از آنجایی که هند و چین با تقاضای رو به رشد سریع برق روبرو هستند، هر کشور به سرمایه‌گذاری در ترکیبی از فناوری‌ها، با تاکید بر گزینه‌های ارزان تر زغال سنگ و انرژی‌های تجدیدپذیر ادامه می‌دهد.

ویتورث در حاشیه این نمایشگاه در مورد بازار برق هند و نقش آن در انتقال انرژی صحبت می‌کند: «هند یکی از پویاترین و مهم‌ترین بازارهای برق در حال رشد در منطقه آسیا و اقیانوسیه و جهان است.»

# 06

هند به‌عنوان دومین بازار بزرگ منطقه‌ای پس از چین، از زمانی که یک دهه پیش از ژاپن پیشی گرفت، پتانسیل زیادی برای رشد بیشتر دارد. تقاضای برق در 12 سال گذشته دو برابر شده است، دستاوردی که به خوبی می‌توانیم با ادامه رشد اقتصادی قوی در 12 سال آینده، دوباره شاهد آن باشیم.

هند برخی از کم‌هزینه‌ترین انرژی‌های تجدیدپذیر را در جهان دارد که باعث استقرار سریع باد و خورشیدی در مقیاس بزرگ شده است. این امر سهم انرژی‌های تجدیدپذیر کشور در تولید برق را به 22 درصد در سال 2022 رسانده است که هم‌اکنون انرژی‌های بادی و خورشیدی نزدیک به نیمی از کل تولید را تشکیل می‌دهند.

انتظار می‌رود تقاضای برق هند تا سال 2050 پس از چین و ایالات متحده در رتبه سوم جهانی قرار گیرد و آینده زغال سنگ آن تأثیر عمده‌ای بر انتشار جهانی کربن خواهد داشت.

ویتورث می‌افزاید: «در حال حاضر، سوخت‌های فسیلی (عمدتاً زغال‌سنگ) هنوز ۷۵ درصد برق هند را تأمین می‌کنند، اما این سهم به طور پیوسته در حال کاهش است. تنها در دهه آینده، هند به 350 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در تولید برق نیاز دارد تا بتواند تقاضای رو به رشد برق را برآورده کند.

07

## کاهش حاشیه سود بنزین و نفتا به دلیل رالی صعودی نفت خام

حاشیه سود پالایش نفتای آسیا روز دوشنبه پس از افزایش شدید قیمت نفت با کاهش روبرو شد، اما انتظار برای کاهش عرضه از سوی بزرگترین صادرکننده منطقه خاورمیانه، این کاهش را محدود کرده است.

کرک نسبت به نفت خام برنت با حدود 3 دلار کاهش به 13.93 دلار در هر تن رسید و قیمت نفتا در نیمه دوم نوامبر با حدود 16 دلار رشد به 665.75 دلار در هر تن افزایش یافت.

در این ماه هیچ معامله ای برای نفتا صورت نگرفته است. فعالان بازار گفتند، در بازارهای بنزین، یونیک تاجر انرژی 50000 بشکه بنزین با درجه اکتان 92 خریداری کرد.

براساس داده‌های خوش‌بینانه سفر از چین در تعطیلات هفته طلایی، کرک قیمت بنزین در روز دوشنبه نسبت به نفت خام برنت در حدود 4 دلار در هر بشکه بالاتر بود.

تحلیلگران شرکت مشاوره ای FGE در یادداشتی می گویند: «تقاضای شدید این کشور برای سفر می تواند افزایش سریع و ضروری را برای بنزین منطقه فراهم کند.

# 08



امارات متحده عربی شرکت ملی نفت ابوظبی (ADNOC) را با افزایش گسترش جهانی خود و یافتن جریان‌های درآمدی جدید، به شکل یک شرکت بزرگ نفتی بین‌المللی بازسازی می‌کند.

مانند همسایگان خود در خلیج فارس مثل عربستان سعودی و قطر، امارات متحده عربی می‌خواهد از منابع سوخت فسیلی خود بهره برداری کند در حالی که هنوز تقاضای زیادی برای نفت و گاز وجود دارد و درآمد حاصل از آن را صرف تنوع بخشیدن به اقتصاد خود برای کاهش وابستگی خود به هیدروکربن‌ها می‌کند.

به عنوان بخشی از این استراتژی، ADNOC به رویترز گفت که فعالانه فرصت‌های منتخبی را در زمینه‌های انرژی تجدیدپذیر، گاز، پتروشیمی و گاز طبیعی مایع (LNG) دنبال می‌کند، بدون اینکه جزئیاتی در مورد اهداف خاصی ارائه کند.

دو نفر با اطلاع از این موضوع گفتند که این شرکت در جستجوی دارایی‌های LNG در آفریقا بوده و در حال بررسی خرید 10 درصد از سهام Galp در یک پروژه چند میلیارد دلاری گاز طبیعی در حوضه رووما در سواحل موزامبیک است.

ادنوک قبلاً در سال جاری مشغول یک معامله مهم بوده است. این شرکت سهامی را در یک میدان گازی آذربایجان خریداری کرد، با شرکت BP برای سهامی در تولیدکننده گاز اسرائیلی نیومد انرژی، مذاکرات خرید سهام با شرکت پلاستیک آلمانی Covestro را آغاز کرد و به دنبال ایجاد یک غول شیمیایی 20 میلیارد دلاری با شرکت OMV اتریش است.

این شرکت دولتی همچنین بدون ارائه جزئیات بیشتر به رویترز گفت که در تجارت انرژی سرمایه‌گذاری می‌کند. رویترز سال گذشته گزارش داد که ADNOC قرار است یک دفتر تجاری در ژنو و یک دفتر نمایندگی در لندن افتتاح کند.

09

سخنگوی ADNOC در پاسخ به این سوال گفت: ”به عنوان بخشی از استراتژی رشد بین‌المللی خود، ما بر گسترش حضور خود در انرژی‌های تجدیدپذیر، گاز، LNG و مواد شیمیایی متمرکز شده‌ایم و فعالانه فرصت‌های انتخابی را دنبال می‌کنیم و در عین حال روی توانایی‌های تجاری خود سرمایه‌گذاری می‌کنیم و رشد می‌کنیم.“

در حالی که انجام معاملات ADNOC به سال 2017 باز می‌گردد، زمانی که واحد توزیع سوخت خود را فهرست کرد، سرعت تغییرات پس از جلسه هیئت مدیره در نوامبر به ریاست محمد بن زاید، رئیس امارات متحده عربی، تسریع شد.

هیئت مدیره برنامه‌هایی را برای سال 2027 برای افزایش ظرفیت تولید به 5 میلیون بشکه در روز ارائه کرد و همچنین یک برنامه تجاری پنج ساله و هزینه سرمایه 150 میلیارد دلاری را تصویب کرد.

یک منبع آگاه در این باره گفت: ”تفکر این است که از مدل سنتی شرکت نفت دولتی به چیزی شبیه به یک IOC (شرکت نفت بین‌المللی) تبدیل شویم.“

تحول در ADNOC شبیه تغییرات جاری در غول‌های انرژی دولتی در عربستان سعودی و قطر است.

10

## تعهد 6 کشور نفت خیز برای حمایت از ثبات بازار جهانی انرژی

روز دوشنبه، عراق، عربستان سعودی، امارات متحده عربی، کویت، عمان و بحرین بار دیگر بر تعهد خود برای "تعدیل تولید داوطلبانه جمعی و فردی" نفت تاکید کردند.

براساس یک بیانیه مشترک، وزیران نفت شش کشور در حاشیه فعالیت های هفته آب و هوا در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا که از سوی سازمان ملل در ریاض آغاز شده بود، دیدار کردند.

در این بیانیه آمده است که وزیران بر آمادگی کشورهای عضو اعلامیه همکاری، برای اتخاذ تدابیر اضافی در هر زمان به عنوان بخشی از تلاش های مستمر آنها برای حمایت از ثبات بازار و ایجاد انسجام قوی کشورهای اوپک پلاس تاکید کردند.

ائتلاف اوپک پلاس که شامل متحدان اوپک و غیراوپک به رهبری روسیه است، در ماه ژوئن موافقت کرد که کاهش داوطلبانه نفت را که اولین بار در آوریل اعلام شده بود تا پایان سال 2024 تمدید کند.

عربستان سعودی و روسیه کاهش داوطلبانه اضافی را تا پایان سال 2023 اعلام کردند و این کاهش ها مشمول بازبینی ماهانه هستند.

چهارشنبه گذشته، وزرای اوپک پلاس هیچ تغییری در سیاست تولید نفت این گروه ایجاد نکردند، زیرا عربستان سعودی و روسیه اعلام کردند که برای حمایت از بازار، کاهش داوطلبانه عرضه را حفظ خواهند کرد.

1 1



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM

## افزایش حاشیه سود گازوئیل آسیایی برای نخستین بار در 6 روز گذشته

حاشیه سود گازوئیل 10 پی‌پی‌ام سولفور در آسیا برای اولین بار در شش جلسه معاملاتی اخیر افزایش یافت و در روز دوشنبه با بیش از 2 دلار افزایش به 26.49 دلار در هر بشکه رسید، و در پی افزایش قیمت‌های آتی گازوئیل ICE و قیمت‌های نفت خام، این در حالی است که مذاکرات مربوط به محموله های نوامبر در این هفته آغاز می‌شود.

بازار در انتظار مذاکرات بیشتر در مورد بارگیری نوامبر است تا از شمال شرق آسیا آغاز شود و بخشی از منابع تجاری نیز مایلند ببینند که آیا پالایشگاه های هندی پس از افزایش ظرفیت داخلی، حجم بیشتری برای عرضه خواهند داشت یا خیر.

برآوردهای صادراتی از چین در حدود 1.3 میلیون تن برای دیزل و تا 1.9 میلیون تن برای سوخت جت باقی مانده است. سرازیر شدن مجدد بشکه های روسیه پس از برداشته شدن نسبی ممنوعیت صادرات می تواند عرضه را افزایش دهد و در کل سود را محدود کند.

پرمیوم نقدی به 2.13 دلار در هر بشکه افزایش یافت که منعکس کننده عقب ماندگی گسترده تر در ساختار قیمت در ماه های اکتبر تا نوامبر است، اگرچه شکاف خرید و فروش مشهود بود.

داده‌های ردیابی کشتی کپلر نشان می‌دهد که یک کشتی دیگر میان برد حامل سوخت جت احتمالاً از اولسان به سمت منطقه ساحل غربی ایالات متحده حرکت خواهد کرد.

با این حال، قیمت گازوئیل کمی افزایش یافت و کرک به حدود 2.25 دلار در هر بشکه رسید، زیرا عملکرد قیمت گازوئیل قوی تر بود و بحث ها در مورد سوخت هواپیما در مقایسه با آن محدود بود.

# 12

## قیمت گاز آمریکا در زمستان آینده

انجمن تامین گاز طبیعی آمریکا اعلام کرد، پیش بینی می شود تقاضای گاز طبیعی در زمستان امسال به رکورد جدیدی برسد، اما ذخیره کافی، تولید بیشتر و کندی اقتصاد احتمالاً بر قیمت گاز طبیعی ایالات متحده فشار وارد خواهد کرد.

این انجمن در چشم انداز زمستانی 2023-2024 خود، ذخیره گاز را 3.7 تریلیون فوت مکعب پیش بینی کرد که بالاتر از 3.5 تریلیون متر مکعب در زمستان گذشته است. این کشور شاهد افزایش تولید کمتر از 1 درصد است که همچنان یک رکورد است.

این سازمان پیش بینی می کند تقاضای مشتری به طور متوسط 121.4 میلیارد فوت مکعب در روز باشد، که تقریباً 3 درصد افزایش را نسبت به زمستان نسبت به زمستان نشان می دهد. بخش عمده این تقاضا از سوی بخش صادرات و بخش مسکونی و تجاری هدایت می شود.

فریمن شاهین، رئیس انجمن تامین گاز طبیعی آمریکا گفت: ”ما همچنین همچنان شاهد رشد تولید برق با سوخت گاز همراه با 27 گیگاوات ظرفیت منابع تجدیدپذیر جدید و 10 گیگاوات دیگر زغال سنگ هستیم.“

# 13

## پس از تعلیق فعالیت میدان گازی اسرائیل: واردات گاز طبیعی مصر 19 درصد کاهش یافت

به گفته یکی از مقامات دولتی مصر، واردات گاز طبیعی مصر از اسرائیل از روز دوشنبه حدود 19 درصد کاهش یافت و به حدود 650 میلیون فوت مکعب در روز گاز رسید که در نتیجه توقف تولید گاز طبیعی سکوی تمار اسرائیل است.

صادرات گاز اسرائیل به مصر از ژوئیه گذشته تا یکشنبه 800 میلیون فوت مکعب در روز بوده است و مصر و اسرائیل پیش از تنش های ژئوپلیتیکی در منطقه توافق کرده بودند که از ماه جاری میلادی این مقدار را حدود 30 درصد افزایش دهند.

### تعلیق فعالیت میدان گازی، موقتی است

گاز اسرائیل بیشتر به بازار داخلی و همچنین کشورهای همسایه مصر و اردن عرضه می شود. این شامل ارسال سوخت به اروپا از طریق کارخانه های مایع سازی مصر در ایدکو و دمیتا است.

### شورون یک میدان گازی اسرائیل را می بندد

شورون دستوراتی را از اسرائیل دریافت کرد تا تولید گاز طبیعی در سکوی تمار را به دلیل نگرانی های ایمنی متوقف کند. شورون گفت که همچنان در حال تامین گاز مورد نیاز مشتریان در اسرائیل و منطقه از پلت فرم لویاتان است.

میدان فراساحلی تمار در 24 کیلومتری (14.9 مایلی) غرب عسقلان، شمال نوار غزه واقع شده است. براساس وب سایت شورون، گاز از شش حلقه چاه در این میدان تولید می شود که هر کدام حدود 7.1 تا 8.5 میلیون متر مکعب در روز تولید می کنند.

# 14

این مقام مسئول افزود: اسرائیل روز گذشته توقف فعالیت این میدان گازی را به مصر اطلاع داد و تاکید کرد که توقف کار در میدان تمار موقت است و میدان لویاتان میدان اصلی است که در حال حاضر گاز اسرائیل را به مصر می‌رساند.

## ناظران بازار نفت درباره تاثیر حملات حماس چه می‌گویند؟

پس از برنامه ریزی مصر برای از سرگیری صادرات LNG در ماه جاری، قبل از زمستان اروپا، توقف تمار می‌تواند منجر به کاهش یا حتی تاخیر در ارسال شود و قیمت گاز طبیعی در اروپا را 11 درصد افزایش داد.

مصر واردات گاز از اسرائیل را در سال 2020 آغاز کرد، در قراردادی به ارزش 15 میلیارد دلار بین Noble Energy - که توسط شورون در سال 2020 خریداری شد - Delek Drill- ing و شرکت مصری Dolphinus Holding.

# 15

## ایالات متحده از تاجر بزرگ نفت به دلیل نقض تحریم های روسیه تحقیق می کند

وال استریت ژورنال به نقل از منابع آگاه گزارش داد وزارت دادگستری ایالات متحده در حال بررسی این موضوع است که آیا مرتضی لاکانی، بنیانگذار و مدیر عامل شرکت بازرگانی نفت Mercantile & Maritime Group، نفت روسیه را برخلاف سقف قیمت G7 و تحریم های غرب علیه روسیه معامله کرده است یا خیر.

براساس تحریم های اعمال شده توسط ایالات متحده، اتحادیه اروپا، استرالیا، بریتانیا و سایر متحدان غربی، اگر قرار باشد محموله های نفت خام به کشورهای ثالث با استفاده از بیمه و تامین مالی غربی انجام شود، نفت خام روسیه باید به قیمت 60 دلار در هر بشکه یا کمتر معامله شود.

Mercantile & Maritime، یک شرکت مستقل بازرگانی کالا که دفتر مرکزی آن در سنگاپور است، خدماتی را در بخش تجارت نفت و گاز از جمله معاملات کاغذی و پوشش ریسک، تجارت محصولات فیزیکی، حمل و نقل، خدمات مالی، و پایانه های ذخیره سازی و ذخیره سازی ارائه می دهد.

به گفته منابع وال استریت ژورنال، لاکانی بنیانگذار Mercantile & Maritime در صورت داشتن رابطه تجاری با ایگور سچین، مدیرعامل غول نفتی دولتی روسیه، روس نفت، که یک فرد تحریم شده در ایالات متحده است، توسط وزارت دادگستری ایالات متحده مورد بازجویی قرار می گیرد.

در ماه ژوئیه، سخنگوی لاکانی به WSJ گفت که این تاجر و هر شرکتی که او در آن منافی دارد، دیگر در تجارت نفت روسیه دخالت ندارد.

# 16



بزرگترین مشتریان نفت خام روسیه در حال حاضر چین و هند هستند، جایی که بیشتر نفت مسکو پس از اجرایی شدن تحریم غرب در پایان سال 2022 به آنجا می رود. اخیراً، روسیه به دلیل افزایش قیمت نفت و کاهش تخفیف نفت خام خود در مقایسه با معیارهای بین المللی، شاهد افزایش درآمد بوده است.

آمارهای وزارت دارایی در اوایل این ماه نشان داد که درآمد نفت و گاز روسیه با 15 درصد افزایش نسبت به ماه اوت به 7.4 میلیارد دلار (739.9 میلیارد روبل روسیه) در سپتامبر رسیده است.

وزارت دارایی روسیه در اوایل این ماه اعلام کرد که میانگین قیمت نفت خام روسیه، اوتال، در ماه سپتامبر به طور متوسط 83.08 دلار در هر بشکه بود که بالاتر از میانگین 68.25 دلار در هر بشکه در سپتامبر 2022 بود.

17



## کاهش 2 درصدی تقاضای سوخت هند

داده‌های مرکز برنامه‌ریزی و تحلیل نفت وزارت نفت هند نشان می‌دهد مصرف سوخت در ماه سپتامبر 2 درصد نسبت به ماه قبل کاهش یافته است.

براساس این گزارش مجموع مصرف در ماه سپتامبر، معادل تقاضای نفت، در مجموع به 18.18 میلیون تن رسید که نسبت به 18.57 میلیون تن در ماه اوت کاهش یافته است.

با این حال، مصرف سوخت هند نسبت به مدت مشابه سال قبل 7.6 درصد افزایش داشته است. فروش بنزین در ماه سپتامبر 1.1 درصد کمتر از ماه قبل بود و به 3.06 میلیون تن رسید.

فروش گازوئیل که عمدتاً توسط کامیون ها و وسایل نقلیه مسافربری تجاری مورد استفاده قرار می‌گیرد، حدود 2.7 درصد نسبت به ماه قبل کاهش یافت و به 6.49 میلیون تن رسید.

داده‌ها نشان می‌دهد که فروش گاز پخت و پز یا گاز مایع نفتی با 3.7 درصد افزایش به 2.55 میلیون تن رسیده در حالی که فروش نفتا با 11.5 درصد کاهش به حدود 1 میلیون تن رسیده است.

فروش قیر مورد استفاده در جاده سازی نسبت به ماه اوت 3.6 درصد کاهش یافت، در حالی که مصرف نفت کوره در سپتامبر 1.9 درصد افزایش داشته است.

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**  
**IROILB2B.COM**



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM